
Jarmila Bílková 

Paní Jarmila Bílková se narodila jako Jarmila Dražilová 20. května 1933 v Praze 

jako druhé dítě do rodiny bývalého legionáře.  

Od pěti let zpívala v Kühnově dětském pěveckém sboru a zpěv byl její celoživotní 

vášní. Od 1. do 4. třídy chodila na Základní školu na Dimitrovově náměstí v Praze. 

Jako dvanáctiletá prožila dramatické události Pražského květnového povstání, a to 

včetně střelby do lidí a odklízení barikád. Hned po válce nastoupila na osmileté 

gymnázium v Libni, kde v roce 1952 úspěšně odmaturovala.  

Po maturitě nastoupila jako laborantka do Ústavu pracovního lékařství na Karlově 

náměstí a dál pokračovala ve studiu při zaměstnání, aby si zvýšila kvalifikaci 

v oblasti chemie. Zkoušku z polarografie složila u věhlasného profesora Jaroslava 

Heyrovského, držitele Nobelovy ceny. 

V roce 1958 se Jarmila provdala za Jaroslava Bílka, fotbalistu pražské Sparty. 

Sama měla ke sportu blízko, milovala pohyb, a celý život pravidelně cvičila v Sokole. 

V květnu roku 1968 – v období Pražského jara - se manželům Bílkovým narodila 

dcera Jarmilka. Následující období paní Jarmila prožila na chatě v Mokropsech, kde 

se svou dcerkou strávila převážnou část své mateřské dovolené. Celé období 

normalizace potom pracovala v laboratoři v podniku Tesla Holešovice, odkud na 

konci 80. let odešla do důchodu. Protože však byla zvyklá na aktivní život a 

nedokázala jen tak sedět doma, tak i v důchodovém věku ještě několik let 

vypomáhala v jedné z libeňských restaurací.  

Dnes žije paní Jarmila velice spokojeně v malém útulném bytě v Domě seniorů 

v pražských Holešovicích. Stále je velice vitální, usměvavá a živě se zajímá o veškeré 

dění kolem. Radost jí do života přinášejí zejména její dva vnuci a také chataření, 

kterému se dodnes s láskou věnuje. 

 


